[image: image1.jpg]

СОВЕТ
МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
7 февраля 2020 года                                                                                        № 8/4
станица Марьянская
Об утверждении Правил благоустройства территории

Марьянского сельского поселения Красноармейского района
Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14, пунктом 11 части 10 статьи 35, статьей 45.1 Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 13 апреля 2017 года № 711/пр, Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района решил:

1. Утвердить Правила благоустройства территории Марьянского сельского поселения Красноармейского района согласно Приложению (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 29 марта 2018 года № 69/1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Марьянского сельского поселения Красноармейского района».

3. Ведущему специалисту общего отдела администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района (Калинина) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах и разместить его на официальном сайте Марьянского сельского поселения Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.maradmin.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству, бытовому и торговому обслуживанию и связи (Удод).

5. Исключить в подпунктах 5.1.3.1, 5.1.4.1 Приложения слова «СанПиН 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований».

6. Решение вступает в силу со дня его обнародования, за исключением пунктов 5, 7-9 настоящего решения.

7. Пункт 5 настоящего решения вступает в силу со дня обнародования настоящего решения, но не ранее 1 января 2021 года.

8. Подпункты 5.1.3.2, 5.1.4.2, пункт 5.1.17 Приложения к настоящему решению вступают силу со дня обнародования настоящего решения и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.

9. Абзацы второй, шестой-восьмой пункта 5.1.16 Приложения к настоящему решению вступают силу со дня обнародования настоящего решения и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 года по 31 декабря 2020 года.
Председатель Совета

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

М.С. Багалий
Глава

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

А.П. Макарец